HRA ATUSIUS Che Gazette of India

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1 PART III—Section 1

प्राचिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2]

No. 2]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 14, 2002/ज्येष्ठ 24, 1924 NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 14, 2002/JYAISTHA 24, 1924

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिस्चना

नई दिल्ली, 14 जून, 2002

सं. 97/ईएंडआर/700/1/अधिसूचना.—रेल अधिनियम, 1989 (1989 की संख्या 24) की धारा 3 की उप धारा/(4) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्द्वारा, 1-10-2002 से वर्तमान पूर्व और पूर्वोत्तर रेलों में से एक नई क्षेत्रीय रेलवे अर्थात् पूर्व मध्य रेलवे का गठन करती है, जिसका मुख्यालय हाजीपुर होगा।

1-10-2002 से उपर्युक्त क्षेत्रीय रेलों के अधिकार क्षेत्र नीचे दर्शाई गई तालिका में दिए गए क्षेत्रों के अनुसार होंगे।

क्रम रेलवे सं.	. क्षेत्राधिकार
1. पूर्व मध्य रेलवे, हाजीपुर	•पूर्वोत्तर रेलवे के वर्तमान सोनपुर और समस्तीपुर मंडल
	•पूर्व रेलवे के वर्तमान दानापुर, मुगलसराय और धनबाद मंडल
2. पूर्वोत्तर रेलवे, गोरखपुर	वर्तमान इज्जतनगर, लखनऊ और वाराणसी मंडल
3. पूर्व रेलवे, कोलकाता	वर्तमान आसनसोल, हावड़ा, सियालदह और मालदा मंडल

आर. के. सिंह, सचिव

MINISTRY OF RAILWAYS

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th June, 2002

No. 97/E&R/700/1/Notification.—In exercise of the powers conferred by Sub-section (4) of Section 3 of the Railways Act, 1989 (No. 24 of 1989), the Central Government hereby constitute a new Zonal Railway namely the EAST CENTRAL RAILWAY out of the existing Eastern and North Eastern Railways with its headquarter at Hajipur, with effect from 01-10-2002.

The aforesaid Zonal Railways shall, with effect from 1-10-2002, exercise jurisdiction in respect of the areas as indicated in the table:—

Sl. No.	Railway	Area of Jurisdiction
1.	East Central Railway, Hajipur	•Existing Sonpur and Samastipur Divisions of North Eastern Railway
	* -	 Existing Danapur, Mughalsarai and Dhanbad Divisions of Eastern Railway
2.	North Eastern Railway, Gorakhpur	Existing Izatnagar, Lucknow and Varanasi Divisions
3.	Eastern Railway, Kolkata	Existing Asansol, Howrah, Sealdah and Malda Divisions.

R. K. SINGH, Secy.

Hechen Usius Uhre Gazette of India

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 1 PART III—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1]

No. 1]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 14, 2002/ज्येष्ठ 24, 1924 NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 14, 2002/JYAISTHA 24, 1924

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 जून, 2002

सं. 97/ई एंड आर/700/1/नोटिफिकेशन.—रेल अधिनियम, 1989 (1989 की संख्या 24) की धारा 3 की उप-धारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, एतद्द्वारा, 1-10-2002 से वर्तमान उत्तर और पश्चिम रेलों में से एक नई क्षेत्रीय रेलवे अर्थात् उत्तर पश्चिम रेलवे का गठन करती है, जिसका मुख्यालय जयपुर होगा।

1-10-2002 से उपर्युक्त क्षेत्रीय रेलों के अधिकार-क्षेत्र नीचे दर्शाई गई तालिका में दिए गए क्षेत्रों के अनुसार होंगे:—

		9	
क्रम सं.	रेलवे	क्षेत्राधिकार	
1.	उत्तर पश्चिम रेलवे, जयपुर	उत्तर रेलवे के वर्तमान बीकानेर और जोधपुर मंडल पश्चिम रेलवे के वर्तमान जयपुर और अजमेर मंडल	
2.	उत्तर रेलवे, दिल्ली	वर्तमान इलाहाबाद, अम्बाला, दिल्ली, फिरोजपुर, लखनऊ और मुरादाबाद मंडल	
3.	पश्चिम रेलवे, मुंबई	वर्तमान भावनगर, मुंबई, कोटा, रतलाम, वडोदरा और राजकोट मंडल	

आर. के. सिंह, सचिव

MINISTRY OF RAILWAYS

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th June, 2002

No. 97/E&R/700/1/Notification.—In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of Section 3 of the Railways Act, 1989 (No. 24 of 1989), the Central Government hereby constitute a new Zonal Railway namely the NORTH WESTERN RAILWAY out of the existing Northern and Western Railways with its headquarters at Jaipur, with effect from 1-10-2002.

1927 GI/2002

* Auren

The aforesaid Zonal Railways shall, with effect from 1-10-2002, exercise jurisdiction in respect of the areas as

CMo	100	
S.No. Railway	Area of Jurisdiction	
 North Western Railway, Jaipur Northern Railway, Delhi Western Railway, Mumbai 	Existing Bikaner and Jodhpur Divisions of Northern Railway Existing Jaipur and Ajmer Divisions of Western Railway Existing Allahabad, Ambala, Delhi, Ferozpur, Lucknow and Moradabad Divisions Existing Bhavnagar, Mumbai, Kota, Ratlam, Vadodara and Rajkot Divisions	

R. K. SINGH, Secy.